- 769 -

rellio, messer fatar et io et in effecto li suoi maestri, che l 'à levato da 
Porto, lavoreno com molta presteza, né mai perdino tenpo a tuta la gior
nata. Li aveano anche delle prede da meter in opera per dui dì. Il capi
tano m'à deto, anchora non potesseno aver prede, à deliberato non la
sar l'opera imperfecta, sapendo quanto vostra excellentia desidera ve
derlla tirata su al sichuro: li ne farà venir de quelle della fabricha, ba
stante a tal bisogno e a me par che abia pensato molto bene per la im
portantia che si vede per la chresuta dell' aqua. (. . .  ) In questa sera la si
gnora duchessa va a cena in sul Te com il signore marchese, dove si sta
rà in piacer. ( . . .  ) .  

a.m. l. 

1538 maggio 30, [Mantova] . 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Giovanni Francesco Asinellus. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 40, c .  258v. 

Federicus et cetera. Cum a nobis supplex petierit dilectus civis noster 
mantuanus Ioannes Franciscus Asinellus ut, cum multi eius vicini cepe
rint et in usum proprium converterint partem quisque suam cuiusdam 
viecule qua non utebatur positae in hac urbe nostra Mantuae, in contra
ta Unicornu, nos sibi quoque concedere velimus ut et ipse partem suam 
habeat, mandavimus magnifico iuris utriusque doctori domino Antonio 
Delphino consiliario et syndaco nostro carissimo ut adhibito praefecto 
nostro fabricarum intelligeret nobisque refferret super hoc, cumque ambo 
no bis retulerint tum per testes examinatos tum per instrumenta producta 
in iudicio tum etiam per inspectionem loci prefatum Ioannem Franci
scum nobis exposuisse vera illique posse concedi quod petiit et sine ali
cuius iniuria, tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutae
que potestatis qua publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae to
toque nostro ducatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et ani
mo bene deliberato concedimus prefato Ioanni Francisco Asinello, pro 
se, heredibus et successoribus suis quibuscunque licentiamque et aucto
ritatem damus ut partem suam dictae vieculae quantum silicet in longi
tudine tendunt iura sua, in latitudine vero quantum vicini ceperunt; ip
se quoque cupiat, claudat in usumque proprium convertat libere et im
pune quodque in usum ut predictum est suum converterit eo ipse here-
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desque et successores sui predicti utantur, fruantur, gaudeant et dispo
nant ut de quacunque alia re sua poterunt ( . . .  ) .  Datum et cetera, die 
XXX maii 1538 .  
Olympus Zampus, secretarius, visa supplicatione opportune signata, sub
scripsit. Hieronymus Lucensis . Antonius Delphinus. Nazarius Scopu
lus, consiliarius et auditor. Andreas Serignus. Calandra.